
Определение

об отложении  рассмотрения дела

об административном правонарушении № ТГ04-04/2014-115АР

 

02 марта 2015 года                                                                                 г. Ижевск

 

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля органов власти
Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике <…
>, рассмотрев протокол и материалы дела об административном
правонарушении, возбужденного по части 1 статьи 14.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях в отношении должностного
лица Автономного учреждения Удмуртской Республики «Редакция газеты
«Октябрь» - главного редактора <…>,

в присутствии <…>,

 

 УСТАНОВИЛ:

 

По факту нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
23.01.2015 г. уполномоченным должностным лицом Удмуртского УФАС России –
специалистом-экспертом отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции <…>. в отношении должностного лица Автономного учреждения
Удмуртской Республики «Редакция газеты «Октябрь» - главного редактора <…> был
составлен протокол об административном правонарушении № ТГ04-04/2014-115АР,
предусмотренном частью 1 статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, в присутствии главного редактора
Автономного учреждения Удмуртской Республики «Редакция газеты «Октябрь» <…
>.

Определением о назначении времени и места рассмотрения дела об
административном правонарушении № ТГ04-04/2014-115АР от 28.01.2015 г.
рассмотрение протокола было назначено на 02.03.2015 г. в 14 часов 30 минут.

 

На рассмотрении дела об административном правонарушении № ТГ04-04/2014-
115АР 02.03.2015 г. должностное лицо Автономного учреждения Удмуртской
Республики «Редакция газеты «Октябрь» - главный редактор <…>  не смог пояснить,
является ли он  лицом, ответственным за размещение рекламы за размещение
рекламы концерта Государственного ансамбля «Танок», размещенной на  
странице 6 газеты «Октябрь» № 79 (9157) от 17.10.2014г. с нарушением
законодательства Российской Федерации о рекламе.



Таким образом, имеется необходимость дополнительного выяснения
обстоятельств настоящего дела и запроса дополнительных документов и
сведений.

 

На основании изложенного, с целью соблюдения прав и законных интересов лица,
в отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, руководствуясь статьями 29.4, 29.6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1.Отложить рассмотрение дела № ТГ04-04/2014-115АР.

 

2. Назначить рассмотрение дела № ТГ04-04/2014-115АР  на 06 апреля  2015 года в 13
часов 00 минут по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Ухтомского, 24,
зал заседаний.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, либо защитника (с надлежащим образом оформленными
полномочиями на участие в административном производстве) обязательна.

 

3. Должностному лицу Автономного учреждения Удмуртской Республики «Редакция
газеты «Октябрь» - главному редактору Автономного учреждения Удмуртской
Республики «Редакция газеты «Октябрь» <…> в трехдневный срок с момента
получения настоящего определения представить в Удмуртское УФАС России
следующие документы и сведения:

3.1 информацию о лице, подписавшем в печать газету «Октябрь» № 79 (9157) от
17.10.2014г.

3.2.копию должностной инструкции главного редактора Автономного учреждения
Удмуртской Республики «Редакция газеты «Октябрь»  <…>;

3.3. информацию о том, выполняла ли свои должностные обязанности
ответственный секретарь Автономного учреждения Удмуртской Республики
«Редакция газеты «Октябрь» <…> на дату выхода в печать газеты «Октябрь» № 79
(9157) от 17.10.2014г.;

3.4. информацию о том, входит ли в должностные обязанности ответственного
секретаря Автономного учреждения Удмуртской Республики «Редакция газеты
«Октябрь»  <…> контроль за соблюдением законодательства Российской
Федерации о рекламе в газете «Октябрь», с приложением подтверждающих
документов;



3.5. информацию о том, входит ли в должностные обязанности главного редактора
Автономного учреждения Удмуртской Республики «Редакция газеты «Октябрь» <…>
контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе в
газете «Октябрь», с приложением подтверждающих документов.

Копии представляемых документов должны быть заверены и представлены с
сопроводительным письмом со ссылкой на регистрационный номер и дату
исходящего документа Удмуртского УФАС России.

При невозможности представления указанных сведений, <…> необходимо в
трехдневный срок с момента получения данного определения уведомить об этом в
письменной форме Удмуртское УФАС России.

 

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно части 1 статьи 51 Конституции Российской Федерации никто не обязан
свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников,
круг которых определяется федеральным законом. Частью 2 указанной статьи
определено, что федеральным законом могут устанавливаться иные случаи
освобождения от обязанности давать свидетельские показания.

 

 

Заместитель руководителя –

начальник отдела контроля органов власти

советник государственной гражданской службы

Российской Федерации 1 класса                                                   <…>


